GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,02 Julho de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1411

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.851 DE 02 DE JULHO DE 2018.

Altera o horário de funcionamento do Paço Municipal e de-
mais órgãos administrativos municipais, no dia do jogo da Seleção
Brasileira de Futebol da Copa do Mundo.

Considerando a Copa do Mundo da FIFA Rússia 2018;

Considerando o horário de realização do jogo da Seleção
Brasileira de Futebol nas quartas de final no dia 06 de julho de 2018;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - O horário de expediente nas repartições públicas
municipais no dia 06 de julho de 2018, será até as 14h30m, em virtude
do jogo da Seleção Brasileira de Futebol.

Art. 2º - Não se aplica as disposições deste Decreto ao expe-
diente dos órgãos cujos serviços, em razão de sua essencialidade,
não admitam paralisação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de julho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 035/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 6973/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 052/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 034/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 5879/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: IRMÃOS BARRADAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 050/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 29 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 034/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 5879/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: SILVEIRA MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 049/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 29 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 034/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 5879/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: JMG REPRESENTAÇOES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 048/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1411

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 29 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 034/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 5879/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: REALTECK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 047/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 29 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 034/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 5879/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: RECANTO DO VALE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 046/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 29 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2879

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3248/2018; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr.
Celso Rampini do Carmo - OBJETO: Contrato de locação, prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de agosto de 2018
e findando-se em 31 de julho de 2019, o prazo previsto na CLÁUSULA QUARTA do referido Contrato, o qual possui como objeto
uma área onde se encontram 3 (três) reservatórios de água, situado na Rua Nossa Senhora do Carmo, s/n, Pouso Alegre, neste
Município, conforme CLÁUSULA PRIMEIRA; Foi acordado entre as partes o valor do aluguel em R$ 1.016,90 (um mil e dezesseis
reais e noventa centavos), pagos mensalmente até o quinto dia útil do mês subseqüente ao vencido.O  reajuste anual do INPC (IBGE),
previsto no PARÁGRAFO PRIMEIRO da CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condi-
ções; DATA DE ASSINATURA: 25 de junho de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 29 de junho de 2018.

Ana Lúcia Medeiros
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato da Ata de Registro de Preço nº 041/2018, do processo nº
7127/2017, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1409, datado de 28 de junho de 2018, firmado com a empresa TS FARMA
DISTRIBUIDORA EIRELI.

ONDE SE LÊ:
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2018

LEIA-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2018

São José do Vale do Rio Preto, 29 de junho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
            Chefe de Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1411

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1411
Segunda - Feira

CONVOCAÇÃO N.º 07/2018

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº 6044/2017, conforme Edital 01/2017 referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classifica-
dos abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes
documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
ELVIA GOULART BAGANHA MASIERO
LUIZ FELIPE ALVES ALMEIDA DOS SANTOS

São José do Vale do Rio Preto, 02 de Julho de 2018

SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-07-02T17:34:59-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial